

Số: /BC-VP

TP. Kon Tum, ngày tháng năm

BÁO CÁO

**Kết quả công tác tuần thứ 33 (11/8/2022- 17/8/2022)
và dự kiến Chương trình tuần thứ 34 (18/8/2022- 24/8/2022)**

Kính gửi:

- Thường trực Thành ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Thường trực HĐND thành phố.

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 33 NĂM 2022

1. Thường trực HĐND thành phố

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố¹; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố².

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

- Tổ chức Kỳ họp chuyên đề (*lần thứ 6*), HĐND thành phố Khóa XII.

- Ban hành Thông báo Kết luận đối với số 264/TTr-UBND ngày 01/08/2022 của UBND thành phố về việc xin chủ trương tạm cấp kinh phí ngân sách năm 2022; Tờ trình số 267/TTr-UBND ngày 02/8/2022 của UBND thành phố về việc xin chủ trương bổ sung dự toán ngân sách năm 2022.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố xây dựng Kế hoạch giám sát (*của Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch HĐND thành phố*) giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16.01.2017 của Bộ Chính trị "về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn" trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Cho ý kiến Kế hoạch tổ chức Đoàn Đại biểu HĐND thành phố đi học tập kinh nghiệm năm 2022.

2. Lãnh đạo UBND thành phố

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường mời³.

¹. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy.

². Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy.

³. Dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến đối với chủ trương khảo sát, nghiên cứu lập dự án đầu tư của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Khí, Than và Dầu T&T tại thành phố Kon Tum; Tham gia cùng Đ/c Phó Bí thư Thường trực Thành ủy đi kiểm tra công tác chuẩn bị cho năm học mới (2022-2023) và công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn thành phố; Dự Hội nghị trực tuyến tổng kết năm học 2021-2022, triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Dự kỳ

2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của UBND thành phố⁴.

2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, Thường trực Thành ủy, của Ban Thường vụ, của UBND thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị động, mất cảnh giác. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình hình phòng chống dịch bệnh trên người, cây trồng vật nuôi (*dịch COVID-19, dịch sốt xuất huyết Dengue,...*); tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn, tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân phối hợp thực hiện kiểm đếm, lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng; đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục các dự án khai thác quỹ đất. Tăng cường công tác kiểm tra trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, quản lý tài nguyên, khoáng sản. Tham dự Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 6) HĐND thành phố khóa XII vào ngày 15/8/2022. Đồng thời chỉ đạo triển khai thực hiện 24 nội dung (*chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục 01*).

2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 11/8/2022 đến ngày 17/8/2022)

- **Tình hình mắc bệnh:** Trong tuần phát sinh mới 06 ca mắc cộng đồng⁵. Trên địa bàn thành phố có tổng cộng 15.434 ca F0.

- Số ca mắc (F0) cách ly điều trị tại nhà trong tuần:

+ Số ca mắc COVID-19 thực hiện cách ly điều trị tại nhà trong tuần 06 người⁶; cộng dồn 16.415 người.

+ Số hoàn thành cách ly điều trị tại nhà trong tuần là 06 người; cộng dồn 16.407 người.

họp chuyên đề HĐND thành phố; Dự Lễ khai mạc Hội thao Công nhân viên chức - Lao động năm 2022; Dự Hội thảo góp ý quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Dự Phiên giải trình tại Phiên họp Thường trực HĐND tỉnh Tháng 8/2022; Dự làm việc với Đoàn Kiểm tra số 126 của UBKT Tỉnh ủy; Dự buổi đối thoại của Đ/c Bí thư Thành ủy với các hộ dân thôn Kon Hra Chot và thôn Kon Tum Kơ Nâm; Dự họp Hội đồng tư vấn pháp lý tỉnh xem xét, giải quyết khách quan, toàn diện nội dung khiếu nại (lần hai) của ông Nguyễn Thanh, bà Ngô Thị Lý;

⁴. Làm việc với tập thể Phòng Quản lý đô thị để đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2022 của đơn vị; Dự chỉ đạo diễn tập chiến đấu trong khu vực phòng thủ xã Ngok Bay năm 2022; Làm việc triển khai một số nội dung liên quan đến công tác trồng rừng trên địa bàn thành phố Kon Tum năm 2022; Họp giải quyết dứt điểm các nội dung kiến nghị của bà Hoàng Thị Tú, bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, bà Nguyễn Thị Ngoan và các khó khăn vướng mắc trong công tác chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn thành phố; Kiểm tra công tác quản lý trật tự xây dựng tại UBND xã Đoàn Kết, thành phố Kon Tum; Làm việc với Tập thể UBND phường Quang Trung và các đơn vị nhằm đẩy nhanh tiến độ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn phường Quang Trung; Kiểm tra công tác quản lý trật tự xây dựng tại UBND phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon Tum; Dự công bố kết luận thanh tra việc thực hiện Nghị định số 168/2018/NĐ-CP, ngày 28/12/2018 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở bộ, ngành trung ương và địa phương; Làm việc với Đoàn giám sát HĐND tỉnh về giám sát tình hình hoạt động của Hợp tác xã trên địa bàn thành phố Kon Tum theo Luật Hợp tác xã năm 2012; Làm việc với Tập thể UBND phường Thống Nhất và các đơn vị nhằm đẩy nhanh tiến độ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn phường Thống Nhất; Họp bàn, xử lý về Trật tự đô thị Chợ Trung tâm thương mại, Chợ tạm 16/3, Chợ phường Quyết Thắng; Làm việc với các đơn vị tài trợ quy hoạch phân khu thành phố Kon Tum; Họp đánh giá, bình xét, đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2021; Làm việc với các đơn vị, địa phương về công tác xã hội đầu tư làm hoá vỉa hè các tuyến đường trên địa bàn thành phố; Kiểm tra mô hình Hợp tác xã chuỗi tiêu làng Pleisar, xã Ia Chim.

⁵. Quyết Thắng 01, Thống Nhất 01, Hòa Bình 01, Chư Hreng 01, Quang Trung: 02.

⁶. Quyết Thắng 01, Thống Nhất 01, Hòa Bình 01, Chư Hreng 01, Quang Trung: 02.

+ Số hiện đang điều trị tại nhà: 08 người⁷.

2.4.2. Tình hình quản lý người từ các tỉnh, vùng dịch về địa phương:
Hiện nay không theo dõi, quản lý đối tượng này

2.4.3. Công tác xử lý vi phạm về phòng, chống dịch (từ ngày 11/8/2022 đến ngày 17/8/2022): Phạt 0 trường hợp.

- Xử lý vi phạm không đeo khẩu trang trong tuần 0 trường hợp. Lũy kế: 383 trường hợp⁸; Trong đó: 26 trường hợp phạt cảnh cáo, 357 trường hợp phạt tiền với tổng số tiền: 569.000.000 đồng.

- Xử lý vi phạm tập trung đông người: 0 cơ sở. Lũy kế: 07 cơ sở⁹, với số tiền: 95.000.000 đồng.

- Không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh tại nơi công cộng: 0 cơ sở. Lũy kế: 08 cơ sở¹⁰ với số tiền: 105.000.000 đồng.

- Xử lý vi phạm do KBYT không trung thực: 0 trường hợp. Lũy kế: 10 trường hợp, 30.000.000 đồng¹¹.

- Xử lý vi phạm do không KBYT bắt buộc: 0 trường hợp. Lũy kế: 06 trường hợp, 15.000.000 đồng¹².

- Xử lý không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền: 0 trường hợp. Lũy kế: 20 trường hợp, với tổng số tiền 147.500.000 đồng¹³.

- Xử lý không thực hiện bảo vệ cá nhân đối với người tham gia phòng chống dịch và người mắc dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế: 0 trường hợp. Lũy kế: 8 trường hợp, với số tiền 24.000.000 đồng

- Từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế: 0 trường hợp. Lũy kế: 02 trường hợp, với số tiền: 20.000.000 đồng¹⁴.

- Xử lý khác: 0 trường hợp. Lũy kế: 47 trường hợp, 92.250.000 đồng¹⁵.

2.4.4. Kết quả thực hiện theo Nghị quyết 68/NQ-CP

- Tổng số kinh phí hỗ trợ trong tuần: không phát sinh

⁷ Đang điều trị tại nhà 08 người: 01 Quyết Thắng, 02 Quang Trung, 01 Thống Nhất, 01 Chư Hreng, 02 Hòa Bình, 01 Đắk Nông.

⁸ Phường Thống Nhất: 40; Duy Tân: 20; Ngô Mây: 10 (01 phạt cảnh cáo); Ngọc Bay: 09; phường Quang Trung: 47 (05 cảnh cáo); Nguyễn Trãi: 04 (02 phạt cảnh cáo); Đoàn Kết: 10 (01 cảnh cáo); xã IaChim: 21; Trần Hưng Đạo: 06 (01 cảnh cáo); Quyết Thắng: 54; Thăng Lợi: 23; Phường Trường Chinh: 62 (08 cảnh cáo); Đăk Cấm: 02; Vinh Quang 30 (02 cảnh cáo); Đắk Năng: 04; Đăkrowa: 03; Lê Lợi: 05; ĐăkBlà: 08; Kroong: 07 (04 cảnh cáo); Hòa Bình: 02; Công an Phường Quyết Thắng: 06; Công an xã Đăk Năng: 04; Công an xã Đoàn Kết: 02; Công an phường Lê Lợi: 04; Công an TP: 01

⁹ UBND thành phố: 07 trường hợp.

¹⁰ UBND thành phố: 08 trường hợp

¹¹ Lê Lợi: 02; Kroong: 03; Quyết Thắng: 01; UBND TP: 01

¹² Đoàn Kết: 02; Trường Chinh: 02; Quyết Thắng: 02

¹³ UBND thành phố: 10; Công an: 10

¹⁴ UBND TP

¹⁵ Công an thành phố: 32 trường hợp với số tiền 68.500.000 đồng, Nguyễn Trãi: 01 trường hợp với số tiền 2.000.000 đồng, Quang Trung: 10 trường hợp, với số tiền 18.000.000 đồng; UBND thành phố: 02 trường hợp, với số tiền 15.000.000 đồng, Vinh Quang: 01 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng.

2.4.5. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 (từ ngày 11/8/2022 đến ngày 17/8/2022):

- Tổng dân số thành phố: 180.088 người. Số đối tượng từ 5 tuổi trở lên: 155.858 người, cụ thể số người tiêm vắc xin phòng COVID-19 như sau:

+ Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 1.667 người, lũy tích 153.098 người đạt 98,23%

+ Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 2.615 người, lũy tích 142.276 người đạt 91,29%

+ Tổng số tiêm Mũi 3+Mũi 4 (đối tượng ≥ 12 tuổi: 131.504 người): Trong tuần 4.459 người, lũy tích là 110.542 người đạt 83,99%.

- Tổng số đối tượng ≥ 18 tuổi: 112.803 người

+ Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 00 người 111.699 người đạt 99,02%

+ Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 00 người, lũy tích 110.639 người đạt 98,08%.

+ Tổng số tiêm Mũi 3+4: Trong tuần tăng 2.463 người, lũy tích là 102.244 người đạt 90,06% (*Đối tượng ≥ 18 tuổi: liều bổ sung 19.000/20.342 người đạt 93,4%; Đối tượng ≥ 18 tuổi: liều nhắc lại lần 1: 75.297/104.536 người đạt 72,03%; liều nhắc lại lần 2: 7.947/15.592 người đạt 50,97%*)

- Tổng số đối tượng 12-17 tuổi: 18.701 trẻ

+ Tổng số tiêm Mũi 1: trong tuần tăng 00 người, lũy tích 18.701 trẻ đạt 100%.

+ Tổng số tiêm Mũi 2: trong tuần tăng 00 người; lũy tích:17.949 trẻ đạt 95,98%.

+ Tổng số tiêm Mũi 3: Trong tuần tăng 1.996 người; Lũy tích 8.298 người đạt 53,9%

- Tổng số đối tượng 5 đến dưới 12 tuổi: 25.306 trẻ:

+ Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 1.667 người, Lũy tích 22.667 trẻ đạt 93,07%.

+ Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 2.615 người, Lũy tích: 13.688 người đạt 56,2%.

Nhóm tuổi	Số đối tượng	Số tiêm mới trong ngày	Lũy tích					Tỷ lệ (%)				
			Mũi 1	Mũi 2	Liều bổ sung	Mũi 3	Mũi 4	Mũi 1	Mũi 2	Liều bổ sung	Mũi 3	Mũi 4
ĐT 5-12 tuổi	24.254	4.282	22.667	13.688	0	0	0	93,07	56,2	0		0
ĐT 12-17 tuổi	18.701	1.996	18.732	17.949	0	8.298	0	100,17	95,98	0	53,9	0

ĐT trên 18 tuổi	112.803	2.463	111.699	110.639	19.000	75.297	7.947	99,02	98,08	93,40	72,03	50,97
Tổng cộng	155.858	8.741	153.098	142.276	19.000	83.595	7.947	98,23	91,29	93,40	72,03	50,97

2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue

2.5.1. Công tác vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy

- Số thôn/tổ được triển khai: 71 thôn, tổ.
- Số người tham gia: 5183 người.
- Số hộ gia đình được vãng gia: 1462 hộ.
- Số dụng cụ chứa nước được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số dụng cụ chứa nước: 578 dụng cụ.
- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 132.
- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (*ước số lượng/kg*): 375 kg.

2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn:

- Công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue (*SXHD*):
- + Trong tuần phát sinh **07** ca bệnh¹⁶, lũy tích **71** ca bệnh¹⁷.
- + Trong tuần phát sinh **05** ổ dịch¹⁸, lũy tích **25** ổ dịch¹⁹;
- + Số ca mắc SXHD đã khỏi bệnh: **62/71** ca²⁰; số ổ dịch kết thúc trong tuần: **06** ổ dịch²¹, lũy kế: **10** ổ dịch²².
- + Số địa phương sau 14 ngày không phát sinh ca mắc SXHD mới/Số địa phương có ca mắc SXHD: **04/16** địa phương²³.

2.5.3. Hoạt động truyền thông

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình (*lần*): 1772 lần/tổ.
- Tuyên truyền trên loa phát thanh (*lần*): 140 lần/ngày.
- Tuyên truyền lưu động: 6 lần/ ngày.

¹⁶.Mắc mới trong tuần 7 ca: Ia Chim 01, Quang Trung: 02, Vinh Quang 01, Trường Chinh 01, Đăk Blà 01, Nguyễn Trãi: 01

¹⁷. Xã Đăk Blà: 10 ca; Nguyễn Trãi: 02 ca; Thống Nhất: 05 ca; Ia Chim: 04 ca; Trần Hưng Đạo: 07 ca; Ngô Mây: 03 ca; Chư Hreng: 01 ca; Đoàn Kết: 03 ca; Quang Trung: 04 ca; Trường Chinh: 08 ca; Thắng Lợi: 04 ca; Duy Tân: 08 ca, Hòa Bình: 04 ca, Đăk Rơ Wa: 01 ca, Kroong: 03 ca, Vinh Quang: 04 ca

¹⁸.Plei lay- Ia Chim, Tổ 3- Quang Trung, Kon Ngo-Vinh Quang, KonHring-ĐăkBlà, Tổ 3-Nguyễn Trãi..

¹⁹. Thôn 2 - xã Hòa Bình, Thôn 4 - xã Hòa Bình, Tổ 4 - Phường Trần Hưng Đạo, Tổ 2 - Phường Trần Hưng Đạo, Thôn Kơ Nâm - Phường Thống Nhất; Tổ 4- Thống Nhất, Thôn Kon Tu 2 -Phường Trường Chinh; Thôn Kon Sơ Lam 1- Phường Trường Chinh; Tổ 1 - Phường Trường Chinh; Thôn Phương Quý 1- Xã Vinh Quang, Kon Ngo-Vinh Quang, Kon rờ bàng-Vinh Quang, Thôn 4 - Xã Kroong, Tổ 3 - Phường Duy Tân, Tổ 5 - Phường Thắng Lợi, Plei lay- Ia Chim, Tân An- Ia Chim, KonHring-ĐăkBlà, Thôn Kon Tu 1 - Xã Đăk Blà; Thôn Kon Tu 2 - Xã Đăk Blà; Tổ 3-Nguyễn Trãi, Tổ 1-Ngô Mây, Tổ 3- Quang Trung, Thôn 5-Đoàn Kết, Kon Tum KơNâm-Đăkrova .

²⁰.Đã khỏi bệnh: 62 ca: Đăk Blà: 09; Nguyễn Trãi: 01; Thống Nhất: 04; Ia Chim: 03; Trần Hưng Đạo: 07; Ngô Mây: 03; Chư Hreng: 01; Đoàn Kết: 02; Quang Trung: 02; Trường Chinh: 07; Thắng Lợi: 04; Duy Tân: 08; Hòa Bình 04, Kroong 03, Vinh Quang 02, Đăk Rơ Wa 02.

²¹. Tổ 3 - Phường Duy Tân, Thôn Kon Tu 2 -Phường Trường Chinh, Thôn Kon Tu 2 - Xã Đăk Blà; Thôn 4 - xã Hòa Bình, Tổ 1 - Phường Trường Chinh; Thôn 5-Đoàn Kết

²².Thôn Kơ Nâm - Phường Thống Nhất, Tổ 04 - Trần Hưng Đạo; Thôn Kơ Nâm - Thống Nhất và Thôn Kontumkonam - Đăk Rơ Wa, Tổ 3 - Phường Duy Tân, Thôn Kon Tu 2 -Phường Trường Chinh, Thôn Kon Tu 2 - Xã Đăk Blà; Thôn 4 - xã Hòa Bình, Tổ 1 - Phường Trường Chinh; Thôn 5-Đoàn Kết

²³. Duy Tân, Chư Hreng; Đăk rơ wa, Hòa Bình.

2.6. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 10 tháng 8 năm 2022: Không thay đổi so với tuần trước (*Chi tiết tại Phụ lục 2 gửi kèm theo*).

2.7. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn: Đã trình²⁴ UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và đầu tư xem xét, thẩm định, phê duyệt Đề án tổng thể giãn dân các làng ĐBDTTS trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn.

2.8. Tiến độ thực hiện Dự án giãn dân các hộ đồng bào dân tộc thiểu số gắn với thực hiện tái định canh, định cư, phát triển khu sản xuất nông nghiệp tại xã Đăk Blà và tiến độ triển khai các Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn thành phố: Không thay đổi so với tuần trước (*Chi tiết tại Phụ lục số 3 gửi kèm theo*).

2.9. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành phố Kon Tum:

- Chi đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường kiểm soát chặt chẽ hoạt động giết mổ của các cơ sở giết mổ trên địa bàn thành phố.

- Ban Quản lý Chợ thành phố chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố và các đơn vị liên quan kiểm tra, xử lý các trường hợp kinh doanh, mua bán sản phẩm động vật không đóng dấu kiểm soát an toàn thực phẩm theo đúng quy định của pháp luật.

- UBND các phường chỉ đạo Ban Quản lý Chợ trực thuộc tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp kinh doanh, mua bán sản phẩm động vật không đóng dấu kiểm soát an toàn thực phẩm theo đúng quy định của pháp luật.

2.10. Kết quả triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum. (Không thay đổi so với tuần trước)

2.10.1. Dự án: Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy hoạch Khu du lịch - Đô thị sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đăk Rơ Wa:

*** Kết quả thực hiện:**

Tổng số bị ảnh hưởng là **585 hộ/312 ha²⁵** (bao gồm diện tích đất giao thông).

a. Số đã kiểm đếm: **572 hộ/306,8 ha:**

- **569 hộ/302,1 ha/300,8 tỷ** đã phê duyệt PA BT, HT (*từ đợt 1 đến đợt 54*). Trong đó:

²⁴. Tại Tờ trình số 300/TTr-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành phố.

²⁵. Tăng 01 hộ Ngu\ih – A Yên do phát sinh tách thửa từ mẹ cho con (bà Ep cho Ngu\ih – A Yên)

+ Đã chi trả 478 hộ/230,6 ha/225,7 tỷ.

+ Chưa chi trả 91 hộ/71,5 ha /75,1 tỷ²⁶.

- **02 hộ/0,5 ha/0,7 tỷ**: Ngày 09/8/2022 Trung tâm PTQĐ thành phố trình thẩm định, phê duyệt phương án BT, HT.

- **01 hộ/4,2 ha (ông A Kiệt - phường Thắng Lợi)** chưa cung cấp hồ sơ, chưa công khai phương án BT, HT. Dự kiến ngày 10/8/2022 công khai phương án BT, HT²⁷.

b. Số chưa kiểm đếm: **13 hộ/5,2 ha/17 thửa đất (xã Đăk Blà 02 hộ, Thắng Lợi 11 hộ)**, vì phát sinh mới, đã xác định được chủ sử dụng đất²⁸.

*** Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị:**

- Về việc chi trả tiền BT, HT của các hộ dân chưa nhận tiền bồi thường: Đề xuất UBND thành phố giao UBND các xã, phường liên quan tiếp tục vận động các hộ nhận tiền BT, HT.

- Đối với 01 hộ chưa cung cấp hồ sơ: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục lãnh đạo UBND các xã, phường liên quan tiếp tục tăng cường vận động các hộ cung cấp hồ sơ để lập phương án công khai lấy ý kiến.

- Đối với 17 thửa chưa kiểm đếm: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục lãnh đạo UBND các xã, phường (Đăk Blà, Thắng Lợi) liên quan tiếp tục tăng cường vận động quyết liệt để các hộ dân tham gia kiểm đếm nhằm đảm bảo quyền lợi của hộ gia đình.

2.10.2. Dự án đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy hoạch khu phức hợp đô thị tại phường Quang Trung, thành phố Kon Tum

*** Tiến độ thực hiện:**

Tổng số hộ bị ảnh hưởng khoảng: 296 hộ/49,4 ha.

a. Số hộ đã kiểm đếm: 209 hộ/31 ha.

- 19 hộ/2,9ha/5,0 tỷ đã phê duyệt phương án BT, HT (từ đợt 1 đến đợt 2). Trong đó:

+ Đã chi trả 01 hộ/0,1ha/0,2 tỷ.

+ Chưa chi trả 18 hộ/2,8 ha /4,8 tỷ.

+ 68 hộ/9,5 ha/16,4 tỷ: Ngày 05/8/2022 Trung tâm PTQĐ thành phố phối hợp với các phòng ban liên quan tổ chức họp để xác định loại đất (lần 2), dự kiến ngày 12/8/2022 trình thẩm định, phê duyệt phương án – đợt 3.

²⁶. Trung tâm đã có 10 lần thông báo nhận tiền BT, HT tại các Thông báo: Số: 187/TB-TTPTQĐ, ngày 03/6/2022; Thông báo số: 195/TB-TTPTQĐ, ngày 07/6/2022; Thông báo số: 201/TB-TTPTQĐ, ngày 13/6/2022; Thông báo số: 223/TB-TTPTQĐ, ngày 21/6/2022; Thông báo số: 228/TB-TTPTQĐ, ngày 23/6/2022; Thông báo số: 236/TB-TTPTQĐ, ngày 28/6/2022; Thông báo số: 237/TB-TTPTQĐ, ngày 28/6/2022; Thông báo số: 244/TB-TTPTQĐ, ngày 01/7/2022; Thông báo số: 264/TB-TTPTQĐ, ngày 11/7/2022; Thông báo số: 265/TB-TTPTQĐ, ngày 11/7/2022;

²⁷. Hộ gia đình đang giữ Biên bản kiểm kê góc; Tổ công tác tuyên truyền, vận động 15 đã vận động rất nhiều lần nhưng hộ gia đình vẫn chưa cung cấp.

²⁸. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai chưa xuất đủ trích lục của các hộ (mới xuất trích lục 15/17 thửa). Sau khi có đầy đủ trích lục Trung tâm PTQĐ thành phố đề nghị tham mưu ban hành Quyết định kiểm đếm bắt buộc).

+ 01 hộ đã ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu xác nhận kết quả đo đạc và đã có hồ sơ xác minh nguồn gốc đất. Dự kiến ngày 22/7/2022 lập phương án bồi thường hỗ trợ công khai lấy ý kiến – đợt 6.

- **17 hộ** đã ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu xác nhận kết quả đo đạc nhưng chưa đủ điều kiện công khai phương án vì chưa có hồ sơ đất: hiện nay UBND phường đang tiến hành xác minh nguồn gốc đất.

- **104 hộ** đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu xác nhận kết quả đo đạc. Ngày 28/2/2022, Trung tâm PTQĐ thành phố đã phối hợp với UBND phường Quang Trung lập kế hoạch vận động các hộ triển khai ký hồ sơ.

b. Số hộ chưa kiểm đếm: 87 hộ/18,4 ha.

*** Vương mặc, đề xuất hướng giải quyết:**

- Về việc chi trả tiền BT, HT của các hộ dân chưa nhận tiền bồi thường: Đề xuất UBND thành phố giao UBND phường tiếp tục vận động các hộ nhận tiền BT, HT.

- Đối với 07 hộ đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu xác nhận kết quả đo đạc chưa có hồ sơ đất: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo UBND phường Quang Trung xác minh nguồn gốc sử dụng đất để lập phương án bồi thường hỗ trợ.

- Đối với 104 hộ đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu xác nhận kết quả đo đạc: Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục phối hợp với UBND phường Quang Trung lập kế hoạch vận động các hộ triển khai ký hồ sơ

Đề xuất: UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo UBND phường Quang Trung phối hợp với Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục tăng cường vận động các hộ triển khai ký hồ sơ, xác minh nguồn gốc sử dụng đất để lập phương án bồi thường hỗ trợ.

- Đối với 87 hộ chưa kiểm đếm: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo UBND phường Quang Trung báo cáo Đảng ủy để huy động cả hệ thống chính trị tăng cường vận động, lấy kết quả là tiêu chí đánh giá chất lượng của tổ chức, cán bộ, công chức thực hiện, quá trình vận động được lập các biên bản đầy đủ theo quy định.

2.10.3. Dự án: Đường Trường Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla) - Hợp phần 1

*** Tiến độ thực hiện:**

a. Địa bàn phường Trường Chinh:

Công tác GPMB dự án: Đường Trường Chinh. Tổng số hộ là **175 +02 tổ chức/13.140.3m²**. Đã kiểm kê toàn bộ; Đã kê khai, cung cấp hồ sơ: **175 hộ**. Đã công khai 148 hộ + 01 tổ chức (cổng chào Tổ dân phố 3)

- **34** hộ²⁹ + 01 tô chức/4,963 tỷ đồng/1945,9m² đã phê duyệt PA (18 hộ đã chi trả 4,3 tỷ đồng) 16 hộ đã bàn giao mặt bằng cho Ban Quản lý 98. Còn lại chưa chi trả 04 hộ³⁰ **367 triệu đồng**.

- **08** hộ³¹/388,9 m² đất trống không có tài sản trình ban hành quyết định thu hồi đất, đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công;

- **114** hộ³²/4,308 + **603,5m²** ha đồng đã công khai PA

Trong đó:

+ **09** hộ³³ đã thống nhất phương án công khai trung tâm tham mưu văn bản³⁴ lấy ý kiến dân vận. Trung tâm PTQĐ hiện đang hoàn thiện phương án trình sẽ thẩm định.

+ **04** hộ³⁵/133,4 m² đã xác minh nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng nhà, VKT tại P. Trường Chinh, Trung tâm PTQĐ thành phố đã phối hợp liên ngành kiểm tra đánh giá tài sản³⁶. Ngày 27/12/2021, Trung tâm phát triển quỹ đất đã công khai phương án cho các hộ, thời gian kết thúc 16/01/2022 (04 hộ không thống nhất với PA đã công khai). Ngày 25/01/2022 đã họp dân kết thúc công khai, Trung tâm PTQĐ thành phố tiến hành sao lục hồ sơ cấp giấy đối với 7 hộ³⁷ nêu trên. Sau khi có kết quả sao lục hồ sơ. Hiện nay Trung tâm PTQĐ công khai (bổ sung) 05 hộ. (Đã có 3 hộ thống nhất phương án, Trung tâm PTQĐ đang trình thẩm định). Còn 2 (Nguyễn Công Huân; Nguyễn Văn Chuyện) hộ Chi nhánh văn phòng Đăng ký chưa cung cấp hồ sơ nên Trung tâm PTQĐ chưa có cơ sở lập phương án.

+ **100** hộ³⁸/4,308 ha đồng đã công khai PA:

²⁹. Hoàng Đình Phú, Hà Thị Quỳnh Nga, Đinh Văn Vinh, Thân Kim Hùng, Hồ Thị Lạc, Khiếu Đình Vinh, Trương Thị Chi, Lưu Văn Sanh, Nguyễn Hữu Trường; Nguyễn Văn Tân; Trần Văn Thường, Nguyễn Văn Quyết, Trần Thanh Trung, Phạm Đình Thanh, Phạm Nọc Hóa, Nguyễn Thị Thanh; Nguyễn Trọng Dũng. Đặng Văn Trung; Đặng Văn Tuấn; Đặng Văn Sơn; Đoàn Cẩm; Đinh Khắc Tin, Đinh Khắc Thạnh; Lê Thị Thủy, Trương Văn Thành, Hàng Tuấn Dũng, Cao Bá Sơn, Trần Tú Xuất, Trần Hữu Đình, Trương Ngọc Trường, Trần Ngọc Tùng, Nguyễn Thị Thu Hương; Trần Xuan Thọ, Nguyễn Thị Hoan

³⁰. Nguyễn Hữu Trường; Nguyễn Văn Tân; Trần Văn Thường, Nguyễn Văn Quyết, Phạm Đình Thanh, Nguyễn Thị Thanh; Trần Tú xuất.

³¹. Trần Quốc Tuấn, Tô Xuân Lượng, Bùi Thị Kim Hồng, Hoàng Ngọc Oanh, Nguyễn Thị Sâm, Huỳnh Như Vũ Viễn, Vũ Hồng Thuyền, Nguyễn Văn Tường.

³². P. Trường Chinh: Nguyễn Tuấn Đăng, Nguyễn Hữu Trường, Ngô Văn Chính, Nguyễn Thị Kim Quang, Hoàng Văn Huỳnh, Nguyễn Hồng Kiêm, Tống Đình Tuấn, Trần Văn Bảy, Trần Minh Tiến, Nguyễn Thị Sơn, Hoàng Thị Hồng, Khiếu Đình Liêm, Nguyễn Thị Ái Quyên, Lưu Thanh Bình, Bùi Thị Lan, Lê Đăng Lâm, Trần Đình Thu, Hoàng Thanh Thê; Đoàn Long An; Đỗ Thị Nhân, Nguyễn Văn Lý, Phan Anh Tài, Hà Anh Đức, Nguyễn Thanh Tâm, Lê Ngọc Thường, Nguyễn Văn Túc, Bùi Thị Huyền, Đặng Hiếu Trung, Nguyễn Đôn Hào, Đào Duy Từ, Phạm Tiến Thành, Bùi Thị Tuệ, Trần Thị Hồng Vân, Lưu Thị Tâm, Lê Thanh Khương, Đỗ Thanh Cư, Nguyễn Xuân Ninh, Nguyễn Nam Ngạn, Nguyễn Thị Anh Đào, Lê Ngọc Ba, Kiều Duy Hưng, Nguyễn Thị Thu Phương, Nguyễn Văn Nam, Nguyễn Minh Lâm, Nguyễn Minh Tường, Phạm Văn Cường, Phạm Văn Hải, Nguyễn Đức Thành; Lê Công Tĩnh; Trịnh Văn Hải; Hoàng Thiên Sanh; Trần Văn Hải; Nguyễn Tiên Sơn; Lê Hồng Vương; Lê Minh Thái; Lê Hồng Sơn, Hoàng Minh Tuyển; Nguyễn Văn Trịnh; Nguyễn Huỳnh Chánh Trực, Lê Quang Huân; Võ Huy Đạt, Trần Anh Tài, Nguyễn Anh Thành; Nguyễn Văn Sáng, Đinh Thị Thúy Nga; Nguyễn Văn Dũng; Phan Đình Ký; Hoàng Nam Trang; Nguyễn Văn Mong; Phạm Duy Thông; Phạm Ngọc Tấn; Nguyễn Văn Tâm; Lê Quang Trung; Nguyễn Công Quang, Hoàng Văn Bích, Võ Thị Tài, Nguyễn Văn Đình, Lê Thị Kim Khê, Nguyễn Thị Ly, Trần Bá Hải, Dương Thị Thông, Dương Văn Thái, Đoàn Trinh Duy, Trần Thị Thu Hạnh, Nguyễn Thế Trữ, Vũ Văn Thuật, Đỗ Quang Minh, Trần Đình Khoa, Lê Thị Hồng Hạnh, Bùi Hồng Viễn, Nguyễn Văn Phụ,...

³³. Nguyễn Minh Lâm, Võ Huy Đạt, Nguyễn Tiến Sơn, Đinh Thị Thúy Nga; Trần Văn Bảy, Nguyễn Thị Sơn, Hoàng Thị Hồng; Lê Ngọc Ba; Trịnh Văn Hải

³⁴. Văn bản số 591/TTPTQĐ-TH về việc lấy ý kiến dân vận.

³⁵. Nguyễn Công Huân, Nguyễn Văn Chuyện; Đào Thanh Xuyên; Nguyễn Quang Nhật

³⁶. Báo cáo 563/BC-TTPTQĐ ngày 03/12/2021; Văn bản số 5208/UBND-TH ngày 7/12/2021 của UBND thành phố

³⁷. Văn bản số: 125/TTPTQĐ-TH ngày 01/3/2022 của Trung tâm PTQĐ về việc phối hợp trong công tác GPMB.

³⁸. P. Trường Chinh: Đỗ Thị Nhân, Nguyễn Văn Lý, Phan Anh Tài, Hà Anh Đức, Nguyễn Thanh Tâm, Lê Ngọc Thường, Nguyễn Văn Túc, Bùi Thị Huyền, Đặng Hiếu Trung, Nguyễn Đôn Hào, Đào Duy Từ, Phạm Tiến Thành, Bùi Thị Tuệ, Trần Thị Hồng Vân, Lưu Thị Tâm, Lê Thanh Khương, Đỗ Thanh Cư, Nguyễn Xuân Ninh, Nguyễn Nam Ngạn, Nguyễn Thị Anh Đào, Lê

Trong đó: **24** hộ³⁹ đã kết thúc thời gian công khai dự kiến tổ chức họp sau công khai và lập kế hoạch kiểm tra sâu công khai; **41** hộ đang công trong thời hạn công khai đến ngày 19/8/2022 hết thời gian công khai; **35** hộ chưa thống nhất phương án bồi thường đề nghị bồi thường phần diện tích nằm ngoài giấy chứng nhận đơn giá và thiếu khối lượng Trung tâm PTQĐ phối hợp với UBND phường Trường Chinh tiến hành kiểm tra đối với các hộ thiếu khối lượng 16. Còn lại các hộ ý kiến đơn giá bồi thường thấp và đề nghị bồi thường phần diện tích đất nằm ngoài giấy chứng nhận.

+ **01** hộ (Đào Mạnh Chinh) đã liên hệ hộ gia đình, Ngày 28/3/2022 Trung tâm phát triển quỹ đất sẽ phối hợp với UBND phường Trường Chinh đo đạc phần công, sân trước và phần nhà 02 tầng ảnh hưởng 0,8-1m sẽ đo đạc. Trung tâm PTQĐ về việc kiểm kê tài sản thuộc dự án đường Trường Chinh). Trung tâm PTQĐ về việc kiểm kê tài sản thuộc dự án đường Trường Chinh). Hiện nay Trung tâm đã công khai phương án ngày 13/4/2022. Thời gian kết thúc công khai và đã tổ chức họp sau công khai ngày 18/5/2022. Trung tâm Phát triển Quỹ đất thông báo tiến hành kiểm tra theo ý kiến của hộ gia đình sau công khai vào ngày 27/5/2022. Tuy nhiên, hộ gia đình không phối hợp. Trung tâm PTQĐ đã có báo cáo⁴⁰ và phúc đáp sau công khai.

- **19 hộ/2.146 m2** Chưa công khai phương án BT: Đã xác nhận nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng công trình, VKT, sự phù hợp với quy hoạch Trung tâm PTQĐ kiểm tra hồ sơ hoàn thiện sẽ lập phương án bồi thường công khai.

b. Địa bàn phường Quang Trung:

Công tác GPMB dự án: Đường Trường Chinh: số hộ bị ảnh hưởng là **16** hộ

Trong đó:

- 02 hộ: UBND thành phố đã phê duyệt phương án tại quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 nhưng chưa nhận tiền. Lý do:

+ 01 hộ Bùi Thị Minh Lài (Ảnh hưởng 12,1m²; Diện tích nằm trong GCNQSDĐ 10,6m²): Hộ gia đình không phối hợp nhận tiền bồi thường, ý kiến đề

Ngọc Ba, Kiều Duy Hưng, Nguyễn Thị Thu Phương, Nguyễn Văn Nam, Nguyễn Minh Lâm, Nguyễn Minh Tường, Phạm Văn Cường, Phạm Văn Hải, Nguyễn Đức Thành; Lê Công Tĩnh; Trịnh Văn Hải; Hoàng Thiên Sanh; Trần Văn Hải; Nguyễn Tiên Sơn; Lê Hồng Vương; Lê Minh Thái; Lê Hồng Sơn, Hoàng Minh Tuyền; Nguyễn Văn Trinh; Nguyễn Huỳnh Chánh Trực, Lê Quang Huân; Võ Huy Đạt, Trần Anh Tài, Nguyễn Anh Thành; Nguyễn Văn Sáng, Đinh Thị Thúy Nga; Nguyễn Văn Dũng; Phan Đình Ký; Hoàng Nam Trang; Nguyễn Văn Mong; Phạm Duy Thông; Phạm Ngọc Tấn; Nguyễn Văn Tâm; Lê Quang Trung; Nguyễn Công Quang, Hoàng Văn Bích, Võ Thị Tài, Nguyễn Văn Đình, Lê Thị Kim Khê, Nguyễn Thị Ly, Trần Bá Hải, Dương Thị Thông, Dương Văn Thái, Đoàn Trinh Duy, Trần Thị Thu Hạnh, Nguyễn Thế Trữ, Vũ Văn Thuật, Đỗ Quang Minh, Trần Đình Khoa, Lê Thị Hồng Hạnh, Bùi Hồng Viên, Nguyễn Văn Phụ, Nguyễn Tuấn Đăng, Nguyễn Hữu Trường, Ngô Văn Chính, Nguyễn Thị Kim Quang, Hoàng Văn Huỳnh, Nguyễn Hồng Kiềm, Tống Đình Tuấn, **Trần Văn Bảy**, Trần Minh Tiến, Nguyễn Thị Sơn, Hoàng Thị Hồng, Khiếu Đình Liêm, Nguyễn Thị Ai Quyên, Lưu Thanh Bình, Bùi Thị Lân, Lê Đăng Lâm, Trần Đình Thu, Hoàng Thanh Thế; Đoàn Long An;

³⁹. Phan Đình Ký; Hoàng Nam Trang; Phạm Duy Thông; Lê Quang Trung; Nguyễn Công Quang; Nguyễn Văn Mong; Phạm Ngọc Tấn; Nguyễn Văn Tâm; Nguyễn Văn Dũng; Lưu Thanh Bình; Nguyễn Ái Quyên; Khiếu Đình Liêm; Nguyễn Văn Sáng; Nguyễn Anh Thành; Trần Anh Tài; Lê Quang Huân; Huỳnh Chánh Trực; Trần Minh Tiến; Nguyễn Văn Trinh; Hoàng Minh Tuyền.

⁴⁰. Văn bản số 342/BC-TTPTQĐ Ngày 06/06/2022 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất thành phố Kon Tum về việc khó khăn vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng dự án đường Trường Chinh đối với hộ Đào Mạnh Chinh; Văn bản số 421/BC-TTPTQĐ Ngày 23/06/2022 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất thành phố Kon Tum về việc tham mưu giải quyết kiến nghị của công dân.

nghi điều chỉnh, bồi thường từ đất nông nghiệp, sang đất ở. Đang bổ sung hồ sơ để trình lại phương án

(lý do trước đó không lập phương án đất ở: Căn cứ xác minh của UBND phường Quang Trung và hiện trạng sử dụng thực tế của hộ gia đình, phần diện tích bị ảnh hưởng nằm trong GCNQSDĐ có hạng mục là sân xi măng, tường rào, cây trồng. Tuy nhiên, xét thấy diện tích đất ở còn lại của hộ gia đình sau khi xây dựng nhà ở (khoảng 120m²) vẫn còn lại 55m² đất ở nên việc đề nghị lập phương án bồi thường điều chỉnh từ đất nông nghiệp sang đất ở là hợp lý).

+ 01 hộ Nguyễn Hữu Thành (Ảnh hưởng 30,1m²):UBND thành phố đã phê duyệt 29,7m² đất ở nằm trong GCNQSDĐ của hộ gia đình. Tuy nhiên, trong quá trình lập phương án bồi thường, hỗ trợ việc kiểm tra xác định diện tích đất được cấp GCNQSDĐ của hộ gia đình ông Nguyễn Hữu Thành và bà Phạm Thị Thủy tạ thửa đất số 14, tờ bản đồ số 53 là chưa được chính xác. Ngày 12/7/2022 TTPTQĐ thành phố đã chủ trì họp Liên ngành để xác định diện tích ảnh hưởng trong GCNQSDĐ, kết quả Liên ngành thống nhất khắc phục và đề xuất điều chỉnh phương án bồi thường đối với hộ gia đình từ 29,7m² đất ở thành 7m² đất ở. Ngày 21/7/2022 Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra thực địa phần diện tích bị ảnh hưởng trong GCNQSDĐ của hộ gia đình và làm việc về điều chỉnh diện tích đất ở nằm trong GCNQSDĐ của hộ gia đình được phê duyệt. Tuy nhiên, hộ gia đình không đồng ý. Đang bổ sung hồ sơ để trình lại phương án.

- 01 hộ (Mai Văn Cường) đã có quyết định phê duyệt phương án.(đang làm thủ tục để tiến hành chi trả).

- 10 hộ/ 405m²/ 4,987 tỷ đồng, đang công khai phương án từ 5/8/2022 đến ngày 25/8/2022: (Nguyễn Quốc Sơn, Hoàng Văn Đức, Võ Thị Ngâu, Đường Thị Tuyết, Bùi Xuân Tuất, Phạm Đăng Hình, Lâm Ngọc Vân, Nguyễn Tiến Long, Phạm Đăng Hình, Cao Đắc Hương, Lê Duy Vượng).

- 03 hộ còn lại:

+ 01 (Nguyễn Tiến Lão) đã tháo dỡ, bàn giao mặt bằng. TTPTQĐ thành phố đã bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98 ngày 10/6/2022.

+ 01 hộ (Phan Phúc Tào) bị ảnh hưởng ngoài GCNQSDĐ. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã tham mưu UBND thành phố Báo cáo số 371/BC-UBND ngày 18/4/2022 để xin hỗ trợ 80% phần tài sản nằm ngoài giấy tờ cho hộ gia đình, hiện nay đã có kết quả tại phúc đáp của UBND tỉnh tại văn bản số 1720/VP-NNTN ngày 16/5/2022. (ngày 7/6/2022 TTPTQĐ thành phố đã có văn bản đề nghị UBND phường Quang Trung vận động tháo dỡ cho hộ gia đình ông Phan Phúc Tào. Tuy nhiên đến nay. Hộ gia đình chưa tháo dỡ).

+ 01 hộ (Hoàng Minh Khánh) Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đang rà soát hồ sơ, dự kiến công khai phương án bổ sung cho hộ gia đình ngày 9/8/2022.

c.Đối với địa bàn phường Duy Tân:

Công tác GPMB dự án: Đường Trường Chinh tại địa bàn phường Duy Tân: tổng số hộ bị ảnh hưởng là 44 hộ + 1 tổ chức (đã hoàn thành công tác tháo dỡ, bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98).

Trong đó:

- Đã kiểm kê, nộp đủ hồ sơ 44 hộ + 1 tổ chức
- 26 hộ: UBND thành phố đã phê duyệt phương án. Đã nhận tiền bồi thường, đã tháo dỡ và bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98.
- 01 tổ chức (cty cổ phần đường): sản sân xi măng nằm trên phần diện tích đất nhà nước quản lý đã tháo dỡ và bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98.
- 13 hộ: có hiện trạng sân, hàng rào công ngõ nằm ngoài GCNQSDĐ, ngoài QĐ giao đất của Liên đoàn địa chất 506. không đủ điều kiện để lập phương án bồi thường. Đã tháo dỡ bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98.
- **05 hộ**⁴¹ không thu hồi đất, không lập PA (sân, hàng rào gạch): đã tháo dỡ và bàn giao mặt bằng cho Ban quản lý các dự án 98.

*** Một số khó khăn, vướng mắc, đề xuất hướng giải quyết:**

- Về công tác lấy phiếu ý kiến khu dân cư về nguồn gốc sử dụng đất, thời điểm xây dựng nhà, VKT trên đất: Qua tổng hợp công tác lấy phiếu ý kiến khu dân cư về nguồn gốc sử dụng đất và xác nhận thời điểm xây dựng nhà của các hộ chưa xác định mục đích sử dụng đất đối với phần diện tích nằm ngoài giấy chứng nhận. Do đó, Trung tâm PTQĐ chưa có cơ sở lập phương án bồi thường phần diện tích đất này.

- Trên cơ sở hồ sơ đất do các hộ dân cung cấp và hồ sơ xác minh nguồn gốc đất và Văn bản số 173/UBND-ĐĐ ngày 21/3/2022 của UBND phường Trường Chinh về việc xác nhận thông tin nguồn và tài sản trên đất của các hộ trong phạm vi GPMB đường Trường Chinh: “Đất của các hộ dân này có nguồn gốc được Tư lệnh quân đoàn 3 giao đất năm 1991; nhận chuyển nhượng từ các hộ được Tư lệnh quân đoàn 3 giao đất năm 1991 và các năm tiếp theo, một số hộ dân đã xây dựng Nhà ở từ khoảng thời gian năm 1991 –2004. Sau khi cấp giấy chứng nhận QSD đất cho hộ dân, phần tài sản (nhà ở) này nằm ngoài giấy chứng nhận QSD đất. Để có cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ đúng quy định Trung tâm phát triển quỹ đất đã có văn bản đề nghị UBND phường Trường Chinh chỉ đạo cán bộ địa chính hướng dẫn các hộ dân kê khai thực hiện nghĩa vụ tài chính. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại chưa có kết quả.

- Đối với 5 hộ⁴² đã có Quyết định phê duyệt phương án đề xuất UBND phường Trường Chinh tiến hành vận động các hộ nhận tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng.

- Để có cơ sở lập phương án hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm cho các hộ gia đình, cá nhân theo quy định. Trung tâm phát triển quỹ đất

⁴¹ .05 hộ: Vũ; Thập; Trí; Thọ; Sương

⁴² . Nguyễn Hữu Trường; Nguyễn Văn Tân; Trần Văn Thường, Nguyễn Văn Quyết, Nguyễn Thị Hoan

thành phố đề nghị UBND các phường Trường Chinh kiểm tra và xác nhận hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp. TTPTQĐ thành phố đã có văn bản số 308/TTPTQĐ-TH ngày 6/5/2022 về việc phối hợp trong công tác bồi thường, GPMB đường Trường Chinh. Tuy nhiên, đến nay UBND phường Trường Chinh chưa có xác nhận trực tiếp sản xuất nông nghiệp.

- **Đối với công tác hoán đổi vị trí đất:** UBND phường Trường Chinh chủ trì phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường và Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai chỉnh lý theo ý kiến của UBND tỉnh theo Văn bản số: 4008/UBND-NTNN ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh Kon Tum.

- Trên cơ sở Văn bản số: 4008/UBND-NTNN ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh Kon Tum quy định Đảm bảo hài hòa lợi ích của hộ gia đình và cá nhân có đất, công trình trên đất bị ảnh hưởng bởi dự án, thống nhất chủ trương các hộ hiến đất để xây dựng công trình theo đề nghị của UBND thành phố tại công văn số 4510/UBND-DD ngày 27/10/2022 “*Diện tích hiến làm công trình được xác định là diện tích đất nông nghiệp để không làm ảnh hưởng diện tích đất ở của hộ gia đình cá nhân khi làm đường Trường Chinh*”. Tuy nhiên, đối với các hộ đề nghị hoán đổi đất, UBND phường Trường Chinh chưa vận động các hộ này hiến đất nông nghiệp. Do đó, Trung tâm không có cơ sở lập phương án hoán đổi.

- **Đối với công tác vận động Nhân dân hiến đất:** UBND phường Trường Chinh và các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể tăng cường tuyên truyền, vận động người dân thống nhất chủ trương, đồng tình ủng hộ việc hiến đất theo phương châm “*Nhà nước và Nhân dân cùng làm*”. Trong đó, trên cơ sở tình hình thực tế của địa phương, đề xuất các trường hợp bị ảnh hưởng lớn, cần phải bồi thường đất, tái định cư theo quy định.

- **Đối với công tác vận động hộ gia đình tháo dỡ, bàn giao mặt bằng địa bàn phường Quang Trung:** Đối với hộ gia đình ông Phan Phúc Tào có tài sản bị ảnh hưởng nằm ngoài QĐ giao đất, không lập phương án bồi thường. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã phối hợp với UBND phường Quang Trung vận động hộ gia đình tháo dỡ. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa được sự đồng thuận của hộ gia đình. Đề nghị UBND phường Quang Trung tiếp tục triển khai công tác vận động.

2.10.4. *Đối với các dự án đang thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng còn lại trên địa bàn thành phố (Chi tiết tại Phụ lục 4 gửi kèm theo)*

2.11. Kết quả triển khai công tác tạo quỹ đất, đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố⁴³: (Không thay đổi so với tuần trước).

2.11.1. *Khu đất tại Chợ Khu vực phía Nam, phường Lê Lợi - đợt 2.*

*** Tiến độ thực hiện - đợt 2 (1.122,8m²/15 thửa).**

Giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố phối hợp với đơn vị Tổ chức đấu giá đang Thông báo bán đấu giá Quyền sử dụng đất tại Thông báo số

⁴³ . Trên cơ sở tổng hợp, tham mưu của Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố.

02/2022/TB-ĐGQSDĐ ngày 11/7/2022 của Doanh nghiệp đầu giá tư nhân Dương Châu -Land⁴⁴.

- Thời gian bán hồ sơ từ ngày 11/7/2022 đến 16 giờ 00 phút ngày 01/8/2022.
- Thời gian Tổ chức buổi công bố giá: Từ 08 giờ 00 phút ngày 04/8/2022.

2.11.2. Khu đất tại Chợ trung tâm xã Ngok Bay.

- Ngày 26/5/2022, UBND thành phố có văn bản số 2032/UBND-ĐG (trình đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra hồ sơ và có văn bản đề nghị Sở Tài chính xác định giá khởi điểm) về việc xác định giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất. Sau khi Sở Tài chính tổ chức kiểm tra báo cáo cụ thể UBND tỉnh phê duyệt giá Khởi điểm để đấu giá QSD đất, Trung tâm PTQĐ thành phố tổ chức lựa chọn Tổ chức đấu giá, thực hiện đấu giá theo quy định.

- Dự kiến thời gian thông báo tổ chức đấu giá QSD đất: **Tháng 8, năm 2022.**

2.11.3. Khu thương mại dịch vụ kết hợp với đất ở Kinh doanh, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum

* Tiến độ thực hiện:

- Ngày 28/4/2022, UBND thành phố Ban hành Quyết định số 1620/QĐ-UBND về việc Quyết định đấu giá quyền sử dụng đất tại dự án: Khu thương mại dịch vụ kết hợp với đất ở Kinh doanh, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum.

- Ngày 03/6/2022, UBND thành phố Ban hành Quyết định số 2026/QĐ-UBND về việc bàn giao công trình: Khu thương mại dịch vụ kết hợp với đất ở Kinh doanh, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum "1. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất phần đất đã san nền (diện tích 2.983,8m²) để thực hiện công tác đấu giá Quyền sử dụng đất".

Theo đó, ngày 06/6/2022, Ban Quản lý dự án tổ chức mời bàn giao đưa vào quản lý và khai thác sử dụng công trình: Khu thương mại dịch vụ kết hợp với đất ở kinh doanh, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum " Bàn giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố phần đất đã san nền của 24/26 thửa⁴⁵ (với diện tích 2.759,5m²).

* Vương mắc:

Hiện nay, UBND tỉnh chưa ban hành Kế hoạch định giá đất cụ thể năm 2022 trên địa bàn thành phố.

* Kế hoạch thực hiện:

- Sau khi kế hoạch định giá đất cụ thể được UBND tỉnh Ban hành, Trung tâm phát triển quỹ đất lập thủ tục ký hợp đồng đơn vị tư vấn xác định giá đất để xây dựng hệ số điều chỉnh, giá khởi điểm trình thẩm định, phê duyệt theo quy

⁴⁴. Thông báo niêm yết được gửi đến 21 xã, phường trên địa bàn thành phố Kon Tum; được Thông báo 02 lần trên Đài phát Thanh truyền hình tỉnh Kon Tum, Công thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản; niêm yết tại UBND phường Lê Lợi và tại vị trí khu đất đấu giá chợ phía Nam phường Lê Lợi; Trang thông tin điện tử về đấu giá tài sản nhà nước; Công thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;...

⁴⁵. Theo nội dung Văn bản số 888/UBND-ĐĐ ngày 12/3/2022 của UBND thành phố Kon Tum (02 thửa còn lại để xây nhà điều hành, quản lý và Khu vệ sinh,...).

định⁴⁶(hiện nay để đẩy nhanh tiến độ xác định giá đất Trung tâm phát triển quỹ đất đã liên hệ đơn vị tư vấn giá đất để điều tra khảo sát, thu thập thông tin về giá đất tại khu vực thực hiện đấu giá).

- Dự kiến thời gian thông báo tổ chức đấu giá QSD đất: **Tháng 8/2022.**

2.11.4. Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng Khu tái định cư các công trình trên địa bàn thành phố Kon Tum kết hợp với mở rộng, phát triển khu dân cư (giai đoạn 1) xã Đăk Blá, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Ngày 31/5/2022, UBND thành phố có văn bản số 2123/UBND-ĐG về việc xác định giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất quỹ đất tại dự án. Sau khi giá Khởi điểm để đấu giá QSD đất được UBND tỉnh phê duyệt, Trung tâm PTQĐ thành phố tổ chức lựa chọn Tổ chức đấu giá, thực hiện đấu giá theo quy định.

- Dự kiến thời gian thông báo tổ chức đấu giá QSD đất: **Tháng 8/2022.**

2.11.5. Các dự án, quỹ đất khác.

Để triển khai thực hiện hiệu quả, đẩy nhanh công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon Tum năm 2022, UBND thành phố đã ban hành Văn bản số 2423/UBND-ĐG ngày 15/6/2022 về việc triển khai thực hiện công tác đấu giá Quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố.

Trên cơ sở báo cáo kết quả thực hiện của các đơn vị, xã, phường, Trung tâm phát triển quỹ đất đã tổng hợp và có báo cáo số 502/BC-TTPTQĐ ngày 22/7/2022 về kết quả thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản số 2423/UBND-ĐG ngày 15/6/2022 về việc triển khai thực hiện công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon Tum. Kính đề nghị UBND thành phố xem xét có ý kiến chỉ đạo.

Theo đề xuất của Trung tâm phát triển quỹ đất, ngày 26/7/2022, UBND thành phố đã ban hành Văn bản số 3183/UBND-ĐG về việc đôn đốc thực hiện công tác đấu giá QSD đất trên địa bàn thành phố.

II. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 34 NĂM 2022

1. Thường trực HĐND thành phố

- Công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố⁴⁷; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố⁴⁸.

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

⁴⁶. Hiện nay, theo đề nghị của UBND thành phố tại Văn bản số 543/QĐ-UBND ngày 16/02/2022, Sở Tài chính đã có Công văn số 803/STC-QLGCS về việc tham gia ý kiến theo đề nghị của UBND thành phố tại văn bản số 543/UBND - ĐĐ ngày 16/02/2022 của UBND thành phố “*Thống nhất việc UBND thành phố thuê Tư vấn để điều tra khảo sát giá đất thị trường hiện nay làm cơ sở để xác định hệ số điều chỉnh giá đất, giá đất cụ thể làm giá khởi điểm đấu giá QSD đất*”

⁴⁷. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy

⁴⁸. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố hoàn chỉnh hồ sơ sau Kỳ họp chuyên đề *(lần thứ 6)*.

- Cho ý kiến đối với Báo cáo kết quả giám sát công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân *(đối với những nội dung phát sinh đơn thư khiếu nại, kiến nghị của công dân)*; Báo cáo công tác nội chính, phòng chống tham nhũng và cải cách tư pháp tháng 8 năm 2022.

- Ban hành Báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 7 và dự kiến Chương trình công tác tháng 8 năm 2022 của Thường trực HĐND thành phố.

- Ban hành Kế hoạch tổ chức Đoàn Đại biểu HĐND thành phố đi học tập kinh nghiệm năm 2022;

- Chỉ đạo Văn phòng hoàn chỉnh Kế hoạch giám sát *(của Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch HĐND thành phố)* giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16.01.2017 của Bộ Chính trị "về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn" trên địa bàn thành phố Kon Tum.

2. Lãnh đạo UBND thành phố

- Làm việc với Thường trực Thành ủy về công tác đấu giá quyền sử dụng đất; công tác đầu tư xây dựng cơ bản và Kế hoạch cân đối nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo kế hoạch năm 2022;

- Kiểm tra các công trình trường học và công tác chuẩn bị năm học mới 2022-2023;

- Đi thăm, chúc mừng Công an thành phố nhân dịp Kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Công an nhân dân;

- Làm việc với tập thể Phòng Quản lý đô thị để đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2022 của đơn vị;

- Họp về triển khai thực hiện công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố;

- Kiểm tra, xử lý lấn chiếm HLATĐB trên địa bàn xã Đăk Cấm, xã Kroong;

- Tham dự các cuộc họp, hội nghị do tỉnh và các sở, ngành tổ chức.

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung:

+ Các đơn vị phòng, ban, Chi Cục thuế thành phố, UBND các xã, phường tham mưu thực hiện các biện pháp để nâng cao hiệu quả thu ngân sách⁴⁹.

+ Chỉ đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu thực hiện hiệu quả Nghị quyết kỳ họp chuyên đề *(lần thứ 6)* HĐND thành phố khóa XII.

+ Các đơn vị phòng, ban và UBND các xã, phường được giao làm chủ đầu tư các dự án, công trình đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, tránh nợ đọng xây dựng cơ bản.

⁴⁹ . Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND thành phố.

+ Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố

Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các đơn vị, địa phương liên quan trong công tác lập hồ sơ, thủ tục khai thác quỹ đất, đấu giá quyền sử dụng đất; trước mắt khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ để đấu giá đối với các quỹ đất tại phường Lê Lợi, xã Vinh Quang, xã Ngok Bay và xã Đăkblà.

Tiếp tục tập trung nhân lực để triển khai, đẩy mạnh công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn thành phố, nhất là các công trình trọng điểm trên địa bàn một số xã, phường⁵⁰.

Phối hợp với UBND các xã, phường quản lý chặt chẽ diện tích đã thực hiện xong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tăng cường công tác kiểm tra, xử lý kịp thời, không để xảy ra tình trạng người dân lấn chiếm, trồng các loại cây cối, hoa màu, vật kiến trúc nhằm trục lợi.

+ Phòng Quản lý đô thị thành phố: Tăng cường công tác quản lý đô thị; tham mưu Văn bản đôn đốc UBND các phường nội thị khẩn trương báo cáo, triển khai Phương án phát triển kinh tế đêm. Hoàn thành trước ngày 02/9/2022.

+ Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố:

Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương khẩn trương tham mưu hoàn thành việc xây dựng Kế hoạch sử dụng đất cấp thành phố năm 2023 trong quý III năm 2022 để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

+ Phòng Kinh tế thành phố:

Tiếp tục tập trung đợt cao điểm đẩy nhanh tiến độ trồng rừng, trồng cây phân tán đảm bảo thực hiện thắng lợi chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

Rà soát các thiệt hại do mưa lớn gây ra trên địa bàn trong thời gian qua. Báo cáo và tham mưu có phương án hỗ trợ, khắc phục kịp thời các thiệt hại.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: Tăng cường kiểm tra tình hình cơ sở vật chất trường lớp học, công tác chỉ đạo để chuẩn bị cho năm học mới, đặc biệt là công tác vệ sinh trường lớp học... tại các trường trực thuộc trên địa bàn.

+ Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố : Tăng cường quản lý công tác tuyên truyền trực quan, quảng cáo trên địa bàn thành phố⁵¹.

+ Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố và UBND các phường⁵² đẩy nhanh tiến độ thi công chỉnh trang đô thị tại các tuyến đường Trần Phú, đường Bà Triệu; đồng thời trong quá trình thi công phải đảm bảo an toàn lao động, an toàn giao thông và mỹ quan đô thị.

+ Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố: Tham mưu UBND thành phố xây dựng Kế hoạch cụ thể đón tiếp Chủ tịch Quốc hội đến thăm, tặng quà Người có công tiêu biểu trên địa bàn thành phố. **Hoàn thành trước ngày 18/8/2022.**

⁵⁰. Đăk Rơ Wa, Duy Tân, Quang Trung, Trường Chinh, Nguyễn Trãi, Thống Nhất, Hoà Bình, Ngô Mây.

⁵¹. Văn bản số 2981/UBND-VX, ngày 14/7/2022.

⁵². Quang Trung, Thống Nhất, Quyết Thắng, Thăng Lợi, Trường Chinh.

+ Chỉ đạo Phòng Y tế thành phố; Trung tâm Y tế thành phố; UBND các xã, phường đẩy nhanh tiến độ và tăng tốc sử dụng số vắc xin đã rã đông, tuyệt đối không để tình trạng phải hủy bỏ vắc xin do hết hạn sử dụng.

+ Công an thành phố:

Tăng cường phối hợp, chỉ đạo theo dõi, nắm chắc tình hình và đảm bảo an ninh nông thôn, an ninh tôn giáo, an ninh trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số, đảm bảo an ninh trật tự; đẩy mạnh đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, nhất là tội phạm ma túy, cho vay lãi nặng; tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm vi phạm để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thành phố; vận động Nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; tiếp tục theo dõi, nắm tình hình tại các khu vực cửa cắt cây cao su Tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông, nhất là các hành vi không đội mũ bảo hiểm, phóng nhanh, vượt ẩu, vi phạm làn đường, sử dụng đồ uống có cồn khi tham gia giao thông.

Điều tra, làm rõ đường dây mua bán người sang Campuchia để đấu tranh, xử lý các đối tượng theo quy định của pháp luật (nếu có).

+ Ủy ban nhân dân các xã, phường:

Tiếp tục theo dõi, chỉ đạo triển khai sản xuất vụ mùa năm 2022 đảm bảo thời vụ; phấn đấu thực hiện hoàn thành mục tiêu trồng mới một số cây chủ lực của thành phố trong năm 2022. Đồng thời, thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi và thủy sản; quyết liệt xử lý dứt điểm các ổ dịch.

UBND xã Ia Chim khẩn trương hoàn chỉnh phương án và tổ chức bốc thăm, đưa các hộ kinh doanh, buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường vào hoạt động trong khu vực chợ Ia Chim để đảm bảo an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường.

UBND phường Ngô Mây kiểm tra việc canh tác, dựng mới các vật kiến trúc tại khu vực thực hiện dự án Đường trục phía Tây thành phố.

Văn phòng HĐND - UBND thành phố báo cáo.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Thành ủy (b/c);
- Lãnh đạo và CVVP;
- Các đơn vị phòng, ban thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin);
- Lưu: VT, TH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Anh Tuấn